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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 024-2024-MTC/10 – PRIMERA CONVOCATORIA 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN DE BRECHAS TECNOLÓGICAS EN LA 
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL MTC A TRAVÉS DEL PROCESO DE ETHICAL HACKING 

 
En la ciudad de Lima, a los 22 días del mes de enero de 2025, se reunieron, los miembros del Comité de Selección 
designados mediante Formato Nº 054-DC-2024-MTC/10 de fecha 26 de diciembre de 2024, encargados de la preparación, 
conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 024-2024-MTC/10 - Primera 
Convocatoria, para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN DE BRECHAS TECNOLÓGICAS EN LA 
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL MTC A TRAVÉS DEL PROCESO DE ETHICAL HACKING, estando 
presentes: 
 
MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
Presidente Titular   : MANUEL VARGAS QUISPE 
Primer Miembro Titular  : PATRICK JAVIER MUÑANTE LOAYZA  
Segundo Miembro Suplente  : WALTER SAUL RUTTI OROYA 
 
Cabe mencionar que, el señor Jesus Nicanor Requena Castro segundo miembro titular se encuentra en su descanso 
vacacional, por tal motivo, en su ausencia asume el señor Walter Saul Rutti Oroya segundo miembro suplente. 
 
INICIO DE LA SESIÓN 
 
Habiéndose comprobado el quórum correspondiente, tal como lo establece el Artículo 46º del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Selección dio inicio a la sesión. 
 
AGENDA A TRATAR: 

 
▪ Admisión de Ofertas. 
▪ Evaluación de Ofertas. 
▪ Calificación de Ofertas. 
▪ Otorgamiento de la Buena Pro.  

 
CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITÉ: 

 
▪ De acuerdo a la información registrada en el SEACE y según el cronograma establecido en las bases del 

presente procedimiento de selección, se registraron los participantes siguientes: 
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▪ Con fecha 15 de enero de 2025 según calendario del SEACE, se llevó a cabo la presentación de ofertas de manera 
electrónica, contando con las Ofertas de los siguientes postores: 

 

 
 
ADMISIÓN DE OFERTAS 

 
El Comité de Selección procedió a verificar si las Ofertas presentadas por los postores al procedimiento de selección 
cumplen con presentar la documentación requerida en el numeral  2.2.1.1 del capítulo II de la sección específica de las 
bases, conforme lo señalado en el artículo 52° del Reglamento, así como si estas responden a las características y 
condiciones de los Términos de Referencia especificados en las bases conforme lo señala en el Artículo 29° del 
Reglamento de la LCE, según el detalle siguiente: 
 

1. El postor: 20546970826 - KUNAK CONSULTING S.A.C, de la revisión realizada se evidencia que su oferta 
contiene lo mínimo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas en concordancia con lo establecido 
en el artículo 52 del Reglamento de la LCE, motivo por el cual, la oferta es ADMITIDA. 
 

2. El postor: 20601858615 - AGGITY PERU S.A.C., de la revisión realizada se evidencia que su oferta contiene lo 
mínimo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas en concordancia con lo establecido en el 
artículo 52 del Reglamento de la LCE, motivo por el cual, la oferta es ADMITIDA. 
 

3. El postor: 20521485702 - IT DATUM S.A.C., de la revisión realizada se evidencia que su oferta contiene lo 
mínimo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas en concordancia con lo establecido en el 
artículo 52 del Reglamento de la LCE, motivo por el cual, la oferta es ADMITIDA. 
 
Con fecha 17 de enero de 2025, a través de la plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
– SEACE se solicitó la subsanación de los vistos de la oferta, en atención a la solicitud dentro del plazo 
establecido el postor subsana la oferta, por lo que la oferta es ADMITIDA  

 
4. El postor: 20562742787 - STRATEGOS Y ASOCIADOS S.A.C., de la revisión realizada se evidencia que su 

oferta   contiene lo mínimo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas en concordancia con lo 
establecido en el artículo 52 del Reglamento de la LCE, motivo por el cual, la oferta es ADMITIDA. 

 
5. El postor: 20602399991 - GURUTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GURUTI S.A.C., de la revisión realizada 

se evidencia que su oferta   contiene lo mínimo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas en 
concordancia con lo establecido en el artículo 52 del Reglamento de la LCE, motivo por el cual, la oferta es 
ADMITIDA. 

 
Para tal caso, se adjunta el Anexo N° 1. 
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EVALUACIÓN DE OFERTAS:  
 
De conformidad con el artículo 74 del RLCE, solo pasan a la etapa de evaluación las ofertas técnicas que cumplen con lo 
señalado en el numeral anterior. La evaluación se realiza conforme a los factores de evaluación enunciados en las bases, 
por lo tanto, se procede a realizar la evaluación técnica de las ofertas, obteniendo el resultado siguiente: 
 

 
 

Para tal caso, se adjunta el Anexo N° 2 con el detalle de la revisión. 
 
CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS: 

 
De conformidad con el artículo 75 del RLCE, el Comité de Selección determina si las ofertas técnicas cumplen los 
requisitos de calificación previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada, por 
lo tanto, se procede a realizar la calificación de las ofertas, según detalle siguiente: 

 
1. El postor: 20562742787 - STRATEGOS Y ASOCIADOS S.A.C. en primer lugar de orden de prelación, de la 

calificación de la documentación presentada por el postor se puede indicar que cumple con todos los requisitos 
de calificación por lo que su oferta es CALIFICADA.  
 

2. El postor: 20602399991 - GURUTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GURUTI S.A.C. en segundo lugar de 
orden de prelación, de la calificación de la documentación presentada por el postor se puede indicar que no 
cumple con todos los requisitos de calificación por lo que su oferta es DESCALIFICADA, según detalle siguiente: 
 

o Constancia de trabajo en folio 12, consigna el cargo de ASISTENTE DE SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN, cargo que no ha sido solicitado para el Jefe del Proyecto. 

 
o Constancia de trabajo en folio 13, consigna el cargo de ANALISTA FUNCIONAL, cargo que no ha sido 

solicitado para el Jefe del Proyecto. 
 

o Constancia de trabajo en folio 14, consigna el cargo de ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN Y CONTINUIDAD DE NEGOCIO, cargo que no ha sido solicitado para el Jefe del 
Proyecto. 

 
o Constancia de trabajo en folio 20, consigna el cargo de ANALISTA DE BINARIOS, cargo que no ha 

sido solicitado para el Especialista en Seguridad Digital. 
 

o Constancia de trabajo en folio 21, consigna el cargo de ANALISTA DE BINARIOS, cargo que no ha 
sido solicitado para el Especialista en Seguridad Digital. 

 
o Constancia de trabajo en folio 22, consigna el cargo de RED TEAM ENGINERR EXPERT, cargo que 

no ha sido solicitado para el Especialista en Seguridad Digital. 
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o Asimismo, realizado el cálculo del tiempo de los tres certificados de trabajo del especialista esta suma 
04 años 05 meses días 00 

 
o El postor presenta en folio 24 al 26 la Factura Electrónica N° E001-5, y en su descripción consigna, 

UTI SERVICIO DE ALQUILER DE UN (1) UN EQUIPO DE SEGURIDAD DE GESTIÓN UNIFICADA 
(UTM), experiencia que no ha sido solicitada como experiencia igual o similar al objeto de la 
convocatoria. 

 
o Por lo mencionado, se puede evidenciar que la oferta del postor no cumple con lo solicitado en los 

requisitos de calificación, motivo por el cual, se DESCALIFICA la oferta. 
 

3. El postor: 20601858615 - AGGITY PERU S.A.C. en tercer lugar de orden de prelación, de la calificación de la 
documentación presentada por el postor se puede indicar que cumple con todos los requisitos de calificación 
por lo que su oferta es CALIFICADA.  
 

Para tal caso, se adjunta el Anexo N° 3. 
 

Cabe señalar que la postergación del calendario del procedimiento de selección fue en atención a lo establecido en el 
artículo 60 del Reglamento de la LCE, considerando el requerimiento de subsanación de ofertas. 

 
ACUERDOS 
 
Teniendo a la vista los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, empleando los criterios 
establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de Selección acuerda otorgar la buena 
pro, del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 024-2024-MTC/10 - Primera Convocatoria, para la 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN DE BRECHAS TECNOLÓGICAS EN LA INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA DEL MTC A TRAVÉS DEL PROCESO DE ETHICAL HACKING, al postor 20562742787 - STRATEGOS 
Y ASOCIADOS S.A.C., por el monto de su oferta económica de S/ 65,000.00 (Sesenta y cinco mil con 00/100 soles). 
 
Conocido los resultados, los miembros del Comité de Selección suscriben la presente acta en señal de conformidad, así 
mismo para conocimiento de los postores será publicada en la plataforma del SEACE y no teniendo nada más que tratar, 
se levantó la reunión. 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
PATRICK JAVIER MUÑANTE 

LOAYZA  
Primer Miembro Suplente 

 
 
 

…………………………………… 
MANUEL VARGAS QUISPE 

 
Presidente Titular 

 

……………………………………… 
WALTER SAUL RUTTI OROYA  

 
Segundo Miembro Suplente 

 

 



a) Declaración jurada de datos del 
postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 

oferta. 

c) Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento 
de los Términos de Referencia. (Anexo 

Nº 3)

e) Declaración jurada de plazo de 
entrega. (Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio.  (Anexo Nº 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. 

Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 
6.

RESULTADO
ADMITIDO  /  NO ADMITIDO

1 20546970826 - KUNAK CONSULTING S.A.C
CUMPLE

folio 3
MYPE: SI

CUMPLE 
FOLIO 4-5

CUMPLE
folio 6

CUMPLE
folio 7

CUMPLE
folio 8

NO CORRESPONDE
CUMPLE

folio 9
ADMITIDO

2 20601858615 - AGGITY PERU S.A.C.
CUMPLE

folio 7
MYPE: SI

CUMPLE 
FOLIO 8-20

CUMPLE
folio 22

CUMPLE
folio 23

CUMPLE
folio 24

NO CORRESPONDE
CUMPLE
folio 25

ADMITIDO

3 20521485702 - IT DATUM S.A.C.
CUMPLE

folio 3
MYPE: SI

CUMPLE 
FOLIO 4-9

CUMPLE
folio 10

CUMPLE
folio 11

CUMPLE
folio 12

NO CORRESPONDE
CUMPLE
folio 13

ADMITIDO

4
20562742787 - STRATEGOS Y ASOCIADOS 
S.A.C.

CUMPLE
folio 3

MYPE: SI

CUMPLE 
FOLIO 7-9

CUMPLE
folio 10

CUMPLE
folio 11

CUMPLE
folio 12

NO CORRESPONDE
CUMPLE
folio 13

ADMITIDO

5
 
20602399991 - GURUTI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - GURUTI S.A.C.

CUMPLE
folio 2

MYPE: SI

CUMPLE 
FOLIO 3-6

CUMPLE
folio 6

CUMPLE
folio 7

CUMPLE
folio 8

NO CORRESPONDE
CUMPLE

folio 9
ADMITIDO

ANEXO Nº 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-MTC/10
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN DE BRECHAS TECNOLÓGICAS EN LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL MTC A TRAVÉS DEL PROCESO DE ETHICAL HACKING

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

Nº 

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

POSTORES



PUNTAJE MÁXIMO

A.

100.00

100.00
PUNTAJE MÁXIMO

N°
Monto Total 

Ofertado
(S/.)

Puntaje MYPE
Solicitud de 

Bonificación MYPE 
(5%)

Puntaje Bonificación
MYPE

Puntaje Final
Orden de 
Prelación

1 S/ 320,000.00 20.31
SI

FOLIO 3
SI

FOLIO 10
1.02 21.33 5

2 S/ 114,990.00 56.53
SI

FOLIO 7
SI

FOLIO 91
2.83 59.36 3

3 S/ 135,000.00 48.15
SI

FOLIO 3
SI

FOLIO 15
2.41 50.56 4

4 S/ 65,000.00 100.00
SI

FOLIO 3
SI

FOLIO 88
5.00 105.00 1

5 S/ 75,000.00 86.67
SI

FOLIO 2
SI

FOLIO 27
4.33 91.00 2

20562742787 - STRATEGOS Y ASOCIADOS S.A.C.

20601858615 - AGGITY PERU S.A.C.

 
20602399991 - GURUTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GURUTI 
S.A.C.

20546970826 - KUNAK CONSULTING S.A.C

20521485702 - IT DATUM S.A.C.

ANEXO Nº 2

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-MTC/10
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN DE BRECHAS TECNOLÓGICAS EN LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL MTC A 

TRAVÉS DEL PROCESO DE ETHICAL HACKING

EVALUACIÓN

POSTOR

Se acreditará mediante el registro en el 
SEACE.

EVALUACIÓN

PRECIO



A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Jefe del proyecto 
Profesional titulado en alguna de las siguientes carreras: Ingeniería Informática, o Ingeniería Computación y Sistema, o Ingeniería de 
Sistemas, o Ingeniería de Telecomunicaciones, o Ingeniería de Seguridad Informática, o Ingeniería Electrónica, o Ingeniería Empresarial 
y de Sistemas .

Un (01) Especialista en Seguridad Digital 
Profesional titulado en alguna de las siguientes carreras: Computación e Informática, o Ingeniería informática, o Ingeniería de 
Computación y Sistemas, o Ingeniería de Sistemas, o Ingeniería de Redes y Comunicaciones de datos, o Ingeniería de Seguridad 
Informática, o Ingeniería Electrónica, o Ingeniería de Sistemas e Informática .

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Jefe del proyecto 
Debe contar con una experiencia mínima de cinco (05) años y haber participado como líder o gerente o jefe en proyectos relacionados a 
Ethical Hacking o Análisis de Vulnerabilidades o Implementación de SGSI basado en ISO 27001 o Auditoría de Sistemas o Consultorías 
en Seguridad de la Información o Proyectos en TI relacionados a Seguridad Digital .  

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto.

Un (01) Especialista en Seguridad Digital 
Debe contar con una experiencia mínima de cinco (05) años como Consultor Senior en Seguridad de la Información o Pentester 
Profesional en el campo de las Tecnologías de la información, enfocado en servicios de Análisis de vulnerabilidades o Hacking Ético o 
Pentesting. 

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (doscientos mil con 00/100 soles), por la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
25,000.00 (veinte cinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Servicios se seguridad perimetral o servicios de ethical hacking o servicios de análisis de vulnerabilidades o servicios de pentesting. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 
que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

REMYPE CUMPLE

Declara MYPE ANEXO 
N° 111- folio 88.

Acreditación REMYPE - consultada a 
traves web: 

https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html

CUMPLE

Declara MYPE ANEXO 
N° 11- folio 27.

Acreditación REMYPE - consultada 
a traves web: 

https://apps.trabajo.gob.pe/consulta
s-remype/app/index.html

CUMPLE

Declara MYPE ANEXO 
N° 11- folio 91.

Acreditación REMYPE - consultada a 
traves web: 

https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html

ESTADO FINAL DE LA OFERTA CALIFICADA

CUMPLE
FOLIO 29-30

CUMPLE
FOLIO 32-33

CUMPLE
FOLIO 31

CUMPLE
FOLIO 34

CUMPLE
FOLIO 37-90

CUMPLE
FOLIO 17-87

NO CUMPLE
FOLIO 24-26

ORDEN DE PRELACION: 2º

20601858615 - AGGITY PERU S.A.C.

Cumple/No cumple

DESCALIFICADA

CUMPLE
FOLIO 89-90

CUMPLE
FOLIO 11

CUMPLE
FOLIO 17-18

CUMPLE
FOLIO 92

CUMPLE
FOLIO 91

CUMPLE
FOLIO 93

NO CUMPLE
FOLIO 11-15

NO CUMPLE
FOLIO 20-22

CALIFICADA

ORDEN DE PRELACION:
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ANEXO Nº 3
CUADRO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-MTC/10
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN DE BRECHAS TECNOLÓGICAS EN LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL MTC A TRAVÉS DEL PROCESO DE ETHICAL HACKING

DESCRIPCION DE CALIFICACION

ORDEN DE PRELACION: 1º

Cumple/No cumple Cumple/No cumple

 
20602399991 - GURUTI SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - GURUTI S.A.C.
20562742787 - STRATEGOS Y ASOCIADOS S.A.C.
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